Совет депутатов
  муниципального  образования
          Султакаевский  сельсовет
     Александровского района
        Оренбургской области
             четвертого созыва

               РЕШЕНИЕ  № 101
                     от 28.12.2023

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов  муниципального  образования
Султакаевский  сельсовет Александровского
района  Оренбургской области  от 23.12.2021 № 43
 «Об утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
Султакаевский сельсовет Александровского
муниципального района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований",        Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского муниципального района Оренбургской области, утвержденные Решением Совета депутатов  муниципального  образования Султакаевский  сельсовет Александровского района  Оренбургской области (четвертого созыва) от 23.12.2021 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского муниципального района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.6 раздела 1. Общие положения исключить следующие понятия: «Брошенное транспортное средство», «Отведенная территория», «Предоставленная территория»,
1.2. Пункт 15.12 раздела 15. Содержание животных и птиц изложить в следующей редакции: «15.12 Содержание медоносных  пчёл на территории Султакаевского сельского поселения осуществляется на основании ветеринарных правил содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, разведения, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства, утвержденных Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».
1.3.  Раздел 6. Обращение с коммунальными отходами. Требования к местам и устройствам для накопления твердых коммунальных отходов (контейнерные площадки) дополнить пунктом 6.11 следующего содержания: «6.11. Контейнерный площадки должны быть оборудованы в соответствии с санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, а также быть ограждения должны содержаться в чистоте, без визуально воспринимаемых деформаций. Контейнерная площадка должна снабжаться информационной табличкой о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу. На территории, примыкающей к контейнерной площадке не допускается размещение порубочных остатков, уличного смета, скошенной травы, листвы и иных остатков растительности, мебели, бытовой техники и их частей, остатков после проведения ремонта и строительства, коробок, ящиков и иных упаковочных материалов, шин и запасных частей транспортных средств, спортивного инвентаря.»
1.4.  Пункт 16.1. раздела 16. Ответственность за нарушение Правил благоустройства изложить в следующей редакции: «16.1. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица, виновные в нарушении Правил благоустройства несут ответственность, установленную Законом Оренбургской области об административных правонарушениях».
1.5. [bookmark: _GoBack] Раздел 17. Контроль за соблюдением правил благоустройства изложить в следующей редакции «Органы местного самоуправления Султакаевского сельского поселения  Александровского района Оренбургской области обязаны осуществлять постоянный контроль за выполнением положений Правил благоустройства территории муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского муниципального района Оренбургской области»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов муниципального образования Султакаевский сельсовет.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4.  Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде и размещено на официальном сайте администрации муниципального образования  Султакаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования                Председатель Совета депутатов

______________Р.Р.Дибаева	  _____________Ф.Н.Фаткуллин.

Разослано: в дело, администрации района, прокурору.